
オープンハウス型の説明会のお知らせ

第一首都圏トンネル（東百合丘工区）

中央新幹線第一首都圏トンネル（東百合丘工区）の工事では、シールドトンネル工
事の安全対策や周辺環境への影響の実地確認に主眼を置いた調査掘進の範囲における
掘削を令和５年９月２９日に終え、現在は「本格的な掘進」の開始に向けた準備を進
めています。

つきましては、調査掘進での確認結果や、今後の工事に関する情報について、ご来
場の方々にご質問などを伺いながら、ご説明をさせていただくオープンハウス型の説
明会を開催いたします。

中央新幹線の計画やシールドトンネル工事の概要などについても、説明パネル、
映像資料、模型などを準備していますのでご自由にご覧いただければと思います。

※今回の開催は、主に、最初に本格的な掘進を進めていく東百合丘三丁目、

王禅寺東一・二丁目、王禅寺西三丁目の計画路線沿線の皆様を対象としております。

※オープンハウス型の説明会は、今後もシールドトンネル工事の進捗に合わせ、
順次開催してまいります。

２０２４年７月２５日

○日時・会場

日 時 会 場

８月２４日（土) １１時～１６時

８月２５日（日) １１時～１６時

ヨネッティー王禅寺 大会議室
（川崎市麻生区王禅寺1321）

○備考

・来場に際し、事前のご予約は不要です。

・両日とも、開催時間内はいつでも入退場いただけます。

・会場には駐車場および駐輪場を用意しておりませんので、車、自転車での来場は
ご遠慮ください。

・会場内が混雑した場合には、入場を制限させていただく場合がございます。

・マスコミの方の取材・撮影はお断りしております。

・その他ご不明な点は、下記までお問合せください。

＜お問合せ先＞

東海旅客鉄道株式会社 中央新幹線神奈川東工事事務所
住所 神奈川県川崎市宮前区宮崎２-６-１０宮崎台ガーデンオフィス３Ｆ
電話 044-863-6256（受付日時：土・日・祝日・ゴールデンウィーク、

お盆期間（８月１０日～１８日）、年末年始を除く平日の９時～１７時）


